»Osteopathisches Zentrum fiir Kinder — Verein zur Férderung

der Gesundheit der Kinder durch Osteopathie”

Phorusgasse 12/3, 1040 Wien
ZVR- Zahl 100115079

Finanzbericht 2018

Mittelherkunft

| Spenden
Sammelspenden
Einzelspenden

Il Mitgliedsbeitrage

Il Einnahmen
Ausbildung
Workshops
Tickets 20 Jahr-Feier
Erlose OZK-Bicher
Vereinsmaterialien

Sonstige Erlose

IV Auflosung von Riicklagen

Mittelverwendung

| Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Il Spendenwerbung

Il Verwaltungsaufwand

IV Jahrestiberschuss

€49.947,00
€6.864,00

€6.020,00

€94.700,00
€27.250,00
€5.052,50
€5.751,00
€935,70
€1.572,20

€53.500,00

€199.141,82

€31.581,50

€20.215,07

€ 654,01

€56.811,00

€6.020,00

€135.261,40

€53.500,00

€ 251.592,40

€199.141,82

€31.581,50

€20.215,07

€654,01

€ 251.592,40



