"Osteopathisches Zentrum für Kinder – Verein zur Förderung der Gesundheit der Kinder durch Osteopathie" Phorusgasse 12/3, 1040 Wien

ZVR- Zahl 100115079

Finanzbericht 2018

Mittelherkunft

l Spenden Sammelspenden	€ 49.947,00	
Einzelspenden	€ 6.864,00	€ 56.811,00
II Mitgliedsbeiträge	€ 6.020,00	€ 6.020,00
III Einnahmen		
Ausbildung	€ 94.700,00	
Workshops	€ 27.250,00	
Tickets 20 Jahr-Feier	€ 5.052,50	
Erlöse OZK-Bücher	€ 5.751,00	
Vereinsmaterialien	€ 935,70	
Sonstige Erlöse	€ 1.572,20	€ 135.261,40
IV Auflösung von Rücklagen	€ 53.500,00	€ 53.500,00
		€ 251.592,40
Mittelverwendung		
I Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke	€ 199.141,82	€ 199.141,82
II Spendenwerbung	€ 31.581,50	€ 31.581,50
III Verwaltungsaufwand	€ 20.215,07	€ 20.215,07
IV Jahresüberschuss	€ 654,01	€ 654,01

€ 251.592,40